PO= Presupuesto Oficial en Pesos  

PE= Plazo de Ejecución (en meses o fracción) 

Art.  6 – PLAZO DE OBRA 

El plazo total de la obra se establece en 60 (SESENTA) días corridos. 

Art.  7 – PRESUPUESTO OFICIAL 

El monto del presupuesto oficial asciende a la suma de PESOS DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE 

MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL CIENTO SESENTA Y CINCO CON 26/100 ($ 

267.569.165,26). 

Art.  8 - ADQUISICIÓN DE PLIEGOS 

Los interesados podrán consultar y descargar los pliegos en la página web del Colegio Nacional 

Monserrat: https://monserrat.unc.edu.ar/comprasycontrataciones/  Asimismo podrá tomar vista y 

descargar en el Portal de Compras Públicas del Sistema de Información Universitaria (SIU DIAGUITA),

[...]

renovará automáticamente por un mismo período, salvo que el oferente manifieste su voluntad de no 

renovar la oferta con 10 (diez) días hábiles de anticipación al vencimiento del primer plazo.   

Art. 19 – PLAZO DE GARANTÍA DEL CONTRATO 

Será de 365 (trescientos sesenta y cinco) días calendario desde la fecha del Acta de Recepción 

Provisoria. Durante dicho plazo, el Contratista será responsable de los defectos provenientes de la 

mala calidad de los materiales o ejecución deficiente de los trabajos contratados. 

Durante este período de garantía, el Contratista deberá realizar obligatoriamente el mantenimiento

[...]

Presentación antes del inicio de la obra y según lo establecido por el Pliego de Bases y Condiciones 

Generales en los Artículos 7.23, 7.24, 7.25 y 7.26. 

Póliza original del Seguro de Accidentes Personales $ 100.000.000,00 (cien millones) por persona con 

adicional de asistencia médica farmacéutica por $15.000.000,00 (quince millones).  

Póliza original de los Seguros Contra Incendio, Robo, y Hurto: Por el monto total del contrato. 

Podrá emitirse póliza por la totalidad al inicio del contrato o de acuerdo a la certificación y avance de 

obra. Deberá estar permanentemente cubierto por el monto total certificado.

[...]

seguros será requisito para prestar conformidad al pago de los certificados de obra  

Póliza original del Seguro de Responsabilidad Civil sobre terceros y/o contra daños que puedan 

ocasionar a personas concurrentes a los espacios pertenecientes a la Universidad, empleados desde 

un mínimo de Pesos $ 150.000.000,00 (ciento cincuenta millones) con cláusula de no repetición a favor 

de la Universidad Nacional de Córdoba.  

A fin de acreditar la vigencia de los mismos se deberá presentar planilla de seguros vigentes disponible 

en la Dirección de Control de Obras donde el Contratista deberá presentar un cuadro con los campos: